
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

:1 { U,-1-(/�'f � 2023 г.
пп.Змиt!вк 

О назначении стипендий одарённым 
учащимся образовательных учреждений 

-района

Рассмотрев ходатайство управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Свердловского района Орловской области, на основании 
Положения о стипендии Главы Свердловского района одарённым .I;J.етям 
образовательных учреждений Свердловского района, утверждённого 
решениями - Свердловского районного Совета народных депутатов от 25 
февраля 2016 года № 54/331 и от 28 ноября 2017 года № 12/97, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить стипендии в размере 300 рублей в месяц следующим
одарённым обучающимся на период с 1 сентября 2023 года по 31 августа 
2024 года: 

В номинации «Лучший ученик»: 
Подлипаевой Арине, обучающейся 11 класса МБОУ «Змиёвский 

лицей»; 
Изотовой Виктории, обучающейся 8 класса МБОУ «Змиёвский лицей»; 
Балашовой Елизавете, обучающейся 9 класса МБОУ «Змиёвская 

средняя общеобразовательная школа». 
В номинации «Лучший спортсмен»: 
Горбачёвой Арине, обучающейся 11 класса МБОУ «Змиёвский лицей»; 
Анкудинову Кириллу, обучающемуся 10 класса МБОУ «Змиёвский 

лицей». 
В номинации «Лидер»: 
Балабанову Михаилу, обучающемуся 1 О класса МБОУ «Змиёвский 

лицей»; 
Фитисову Дмитрию, обучающемуся 11 класса МБОУ «Змиёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 
Сафроновой Ксении, обучающейся 8 класса МБУ ДО «Змиёвская 

детская школа искусств. 
3. Финансовому отделу администрации района выдедить необходимые

средства для выплаты стипендий. 



' 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого замест.ителя Главы администрации , Свердловского района
Толкунова С.В. 

Г
лава Све

рд
ловско

г
о 

р
а
й

она
� ю ✓ В.А.Рожков


